

Velkommen til oppstart på Bøler Skole!

Oppstart på AKS på Bøler Skole

Hei og velkommen til oppstart på Bøler Aktivitetsskole!

Mandag 2. august åpner vi dørene for dere for første gang og vi er klare for å ta dere imot fra klokken 09:00 på morgenen. Øvrige dager har vi vanlig åpningstid fra 07:30 – 16:45.

2. august kommer Baseleder for 1. trinn (Björn Jivhem) til å ta dere imot sammen med AKS-leder (Erik Støa Berg). De vil sitte utenfor inngangen til B-bygg, som er bygget 1. trinn vil holde til i både på skole- og AKS-tid. Her vil dere bli krysset inn og fortalt hvilken gruppe dere skal være på, før dere blir tatt imot av en av primærkontaktene på den gruppen og fulgt inn i garderoben og videre inn i deres gruppe sitt klasserom. I klasserommet vil det være lagt opp til mindre aktiviteter i grupper, som spill, tegning, formingsaktivitet, og vi bruker tid på å snakke sammen og bli kjent med hverandre. Foresatte kan bli med inn en liten tur og dere kan gjerne ha litt kortere dager de første par dagene, men etter hvert ønsker vi at dere kan trekke dere litt tilbake. Vår erfaring er at barna mye raskere kommer med i lek og blir trygge når foresatte ikke er med hele dagene. Det vil være mulighet for de voksne å sette seg i kantina for litt kaffe/te. Snakk gjerne med oss hvis det er noe dere lurer på.

Vi ønsker at alle er på plass innen klokken 10:00, hvis dere ikke har gjort særskilt avtale med baseleder. Ca klokken 10:00 rydder vi og gjør klart til å spise matpakkemåltidet. Dere må ha med drikkeflaske og en matpakke hver dag, både under heldags-AKS og når skolen begynner. Etter måltidet blir det utetid, men før vi begynner å leke skal vi gå en runde i skolegården og se på hvilke områder man kan være på når man går i 1.klasse, og hvor grensene går. Dette kommer vi til å gjøre mange ganger de første ukene. Etter vi har sett på grensene blir det litt felles-leker, før det blir frilek og mulighet til å utforske klatrestativ, husker og det som finnes av leker i uteboden vår.

Ca klokken 13:00 går vi til kantina og spiser det varme måltidet som de på kjøkkenet har laget til oss. Etter dette blir det mer tid til lek og små-aktiviteter ute og/eller inne.

Fokuset disse 8 dagene før skolestart er på å bli kjent, med skoleområdet, med grenser, med andre barn og med de ansatte på AKS. Vi jobber for at alle elevene skal bli trygge og trives på Bøler skole gjennom lek, aktiviteter og gode samtaler med andre barn og de voksne på AKS. Uke 2 vil vi legge opp til noen kortere turer i nærområdet, f.eks til Haraløkka. Mye av tiden vil de nye 1.klassingene ha skolegården for seg selv, da 2. - 4.trinn er på mye ekskursjoner bort fra skolens område, men de vil også, spesielt på ettermiddagene være noe ute sammen med de eldre elevene, så sant smittevernsnivået tillater det.

Vi anbefaler dere å ta med skiftetøy allerede første dag, og regntøy hvis værmeldingen tilsier at det kan være nødvendig. Dette kan bli værende på elevens garderobeplass, slik dere sikkert er vant med fra barnehagen.

Er det noe dere lurer på, ta kontakt med baseleder per e-post på Bjorn.jivhem@osloskolen.no

E-post vil være den foretrukne kommunikasjonsplattformen, i alle fall frem til skolemeldings-appen er oppe og går for dere.

Vi gleder oss til å møte dere i august!

Første dag i første klasse 😊

Her har vi samlet litt informasjon om første skoledag for skolestarterne på 1.trinn.

Skolestart: mandag 16.august, klokken 09:30.

Første skoledag vil vare fra klokken 09:30 – 12:00.

Vi møtes i skolegården foran hovedinngangen. Her blir dere møtt av rektor, lærere og andre ansatte ved skolen.

Klasselister vil bli sendt ut fredag 13.august. Dette kommer som digipost, slik som invitasjonen til førskoledagen. Vi anbefaler de som ikke har opprettet digipost om å gjøre dette, da det vil gå som brevpost til de som ikke har digipost og det vil dermed ikke nå fram før skolestart.

Vi ønsker å skille klassene fra hverandre når vi samles for felles oppstart denne morgenen. Derfor ønsker vi at elever og foresatte i A-klassen står fremme til høyre ved trappen. B-klassen står fremme til venstre ved trappen (foran klatrestativet) og C-klassen står bak ved flaggstangen oppe i bakken. Elevene vil bli ropt opp av læreren sin og gå sammen ned til klasserommet sitt. Foresatte får ikke bli med inn i klasserommet i år på grunn av usikkerhet rundt smittesituasjonen.

Det er viktig at elevene har med seg sekk, skiftetøy og en matpakke og drikkeflaske denne dagen (de kan bruke samme drikkeflaske på skole og AKS).

Når klokken blir 12:00 overtar AKS de elevene som skal være på AKS denne dagen, men mange pleier å dra hjem klokken 12:00, da foresatte gjerne har tatt fri hele dagen.

Skolen starter 08:15 hver dag. Timeplan med oversikt over fagene kommer hjem første skoledag.

Levering om morgenen:

Elever som skal på «morgenåpent» på AKS, og blir levert før 08:00 kan følges av foresatte ned i skolegården hvor de møtes av ansatte på AKS. Ofte vil AKS foregå inne frem til 07:55, og i så fall kan foresatte følge elevene inn, så sant smittevernsnivået tillater dette.

Elever som leveres fra 08:00 og frem til skolestart blir tatt imot av lærere og/eller AKS-ansatte ved porten/inngangen til skolegården vis a vis Bøler Senter. Dette for å minske trengsel i skolegården når alle elevene ankommer skolen.

Et par nyttige lenker:

[Informasjon om å starte på skolen, fra Oslo kommunes nettsider](#)

[Informasjon om skolestart og skolestartbrosjyren på flere språk](#)

Vi gleder oss veldig til å bli kjent med dere! 😊

Vel møtt!